
1 

 

středočeský  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za rok 2013 

 

 

 

 

 

 

Beroun 2013 

 



2 

1. Členská základna 

V roce 2013 se do regionální organizace SKIP středních Čech přihlásilo 5 individuálních 

členů a 1 institucionální/kolektivní člen. Dva individuální členové se odhlásili. V současné době 

základnu tvoří 67 individuálních a 61 institucionálních/kolektivních členů. Celkem středočeská 

organizace SKIP 02 eviduje 128 členů.  

ROK KOLEKTIVNÍ ČLEN INDIVIDUÁLNÍ ČLEN 

2006 49 34 

2007 49 38 

2008 49 41 

2009 48 41 

2010 51 52 

2011 57 54 

2012 66 58 

2013 67 61 

 

 

 

2. Činnost SKIP středních Čech v roce 2013 

2.1. Výroční valná hromada 

V úterý 12. února 2013 se v Městské knihovně Beroun uskutečnila výroční valná hromada 

SKIP SČ. Naše pozvání přijal místostarosta města Beroun Mgr. Ivan Kús, ředitel Středočeské 

vědecké knihovny v Kladně Ing. Jiří Mika a předseda SKIP PhDr. Vít Richter. Program valné 

hromady tvořilo seznámení s výroční zprávou a zprávou o hospodaření za předchozí rok         

a shrnutí činnosti za uplynulé volební období. O budoucnosti SKIPu, jeho příležitostech                        

i hrozbách či klíčových otázkách, které bychom měli řešit, pohovořil PhDr. Richter. Zásadním 

bodem programu byly volby do dalšího volebního období 2013-2015. Na závěr si účastníci 

prohlédli hostující knihovnu a zájemci mohli navštívit Muzeum Českého Krasu.  

Podrobněji o valné hromadě se dočtete, příp. s výsledky voleb se seznámíte, na našich 

stránkách http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/valna-

hromada/2013. Z důvodu konání valné hromady bylo v letošním roce zrušeno Novoroční 

SKIPování. 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/valna-hromada/2013
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/valna-hromada/2013


3 

 

 

 

 

 

2.2. Čtenář roku 2013 ve Středočeském kraji 

Celostátní akce Čtenář roku byla v letošním roce zaměřena     

na propagaci dětského čtenářství. I v letošním roce se připojilo 

několik středočeských knihoven. Povídání o aktivitách ve 

středočeských knihovnách spolu s fotografiemi naleznete na 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-

skipovani/ruzne/ctenar-roku/2013/zucastnene-knihovny-ve-

stredoceskem-kraji.  

Výhercem Středočeského kraje se stal desetiletý Jakub 

Hospodářský z Knihovny Václava Štecha Slaný, který si v roce 

2012 v knihovně vypůjčil 209 knih. Na Jakuba se usmálo štěstí, a 

tak se stal výhercem i celostátního kola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ruzne/ctenar-roku/2013/zucastnene-knihovny-ve-stredoceskem-kraji
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ruzne/ctenar-roku/2013/zucastnene-knihovny-ve-stredoceskem-kraji
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ruzne/ctenar-roku/2013/zucastnene-knihovny-ve-stredoceskem-kraji


4 

2.3. Knihovnický happening v Kolíně 

V roce 2013 se uskutečnil knihovnický happening v Městské knihovně Kolín, člena 

středočeského SKIPu. Jeho organizace se ujala členka RV Mgr. Libuše Vodičková, která ve 

spolupráci s kolínskými kolegy připravila zajímavý program. Kromě tradičních úkolů pro 

soutěžní družstva si návštěvníci mohli prohlédnout židovskou synagogu a hřbitov, navštívit 

regionální muzeum, vystoupit na věž Práchovnu nebo se projet lodí. Součástí společenského 

večera byl nejen slavnostní raut či rozličná taneční vystoupení, ale i setkání s úspěšnou 

spisovatelkou Irenou Fuchsovou a mladým spisovatelem Jakubem Šťástkou. 

Kolín sám vybízel k tomu, aby se leckteré zdravice či úkoly týkaly dechovky a hudby jako 

takové. Středočeský SKIP si pro účastníky připravil přivítání v podobě přezpívané písně Kdyby 

ty muziky nebyly, tentokrát ve znění Kdyby ty knihovny nebyly. Svůj básnický um zde opět 

prokázala naše hospodářka Alena Šafránková, která nejen zajistila poskytnutí autorských 

práv, ale i nahrání profesionálními zpěváky.  

O průběhu happeningu se dočtete opět na našich stránkách, kde si můžete prohlédnout i 

fotografie, či přečíst text naší písně - http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-

region/novorocni-skipovani/knihovnicky-happening-stredocesky-kraj/2013-kolin/prubeh. Jak 

je z fotografií patrné – barvou středočeského SKIPu je už po několik let žlutá. Letos jsme se na 

happeningu ozdobili žlutými květinami, a to nejen členky RV. Z důvodu konání happeningu ve 

Středočeském kraji (finanční náročnost) jsme upustili od konání akce Jarní putování.  

 

 

 

 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/knihovnicky-happening-stredocesky-kraj/2013-kolin/prubeh
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/knihovnicky-happening-stredocesky-kraj/2013-kolin/prubeh


5 

 

 

 

 

 

 

3. Vzdělávací akce 

3.1. Google+ a nástroje internetu 

Středočeský SKIP navázal užší spolupráci se Středočeskou vědeckou knihovnou v Kladně              

a uspořádal na základě žádostí některých našich členů přednášku na téma Google+                       

a nástroje internetu (dotazníky, ankety, gmail a edisk). Školení se uskutečnilo ve středu                   

10. dubna 2013 v Praze ve školicí místnosti Krajského úřadu Středočeského kraje. I to bylo 

žádostí našich členů - aby se školení uskutečnilo v Praze, která je pro Středočechy lépe 

dostupná. SVK nám  i v tomto požadavku vyhověla, za což jí jménem našich členů děkujeme. 

 

3.2. Knihovnický systém Clavius – novinky a záludnosti 

K naší velké radosti jsme pokračovali ve spolupráci s SVK a prostřednictvím paní 

Šenfeldové byl zorganizován (zkušební) seminář se zástupci firmy Lanius. Nejprve byly 

představeny novinky programu Clavius a poté, na základě dotazů či připomínek účastníků, 

byly ukázány různé možnosti programu. Domníváme se, že setkání bylo plodné, a doufáme, že 

se z této akce stane pravidelné setkávání. 



6 

4. Činnost výboru a publikační činnost  

Členky RV se v roce 2013 sešli třikrát, a to 12. února v Městské knihovně Beroun (hned po 

valné hromadě), 11. září v Městské knihovně Kolín a 20. září opět v Kolíně (před 

happeningem).  Za středočeský SKIP a naše Klubka jsme podali čtyři žádosti o dotace, z nichž  

byly všechny schváleny.  

Regionální výbor pravidelně informuje své členy prostřednictvím elektronické konference. 

Dále přispíváme do Bulletinu SKIP i Časopisu Čtenář. Informace o činnostech výboru si zájemci 

mohou přečíst také na internetových stránkách http://skip.nkp.cz/regStr.htm. Nově jsme 

zařadili odkaz „Naši členové se chlubí“, kde se mohou členové SKIP (individuální či 

institucionální) podělit o své úspěchy či nové zkušenosti z jejich profese. 

 

5. Klub dětských knihoven   

5.1. Středočeské Klubko  

Předsedkyní středočeského Klubka je Michaela Baštecká z Městské knihovny v Lysé 

nad Labem. V roce 2013 si Klubko podalo jednu žádost o dotaci, která byla schválena. V roce 

2013 se členové setkali na dvou pracovních workshopech a seminářích. Výroční zpráva 

Středočeského Klubka je k přečtení v odkazu http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-

region/stredoceska-klubka/stredoceske-klubko/2013.  

V květnu 2013 se členové sešli v Městské knihovně v Lysé nad Labem, kde nejen 

diskutovali o koordinaci odborných činností věnovaných podpoře a propagaci dětského 

čtenářství, ale také se zúčastnili výtvarného workshopu.  

V září uskutečnili dvoudenní pracovní setkání v Městské knihovně K. Viky v Sadské, 

jehož součástí byl odborný seminář Fotografie duše nekradou. Přednášející Mgr. Petr Pavlíček 

nejen poradil, jak správně zachytit dění v knihovně, ale jak získané fotografie vhodně upravit 

pro jejich prezentaci.  

 

  

 

http://skip.nkp.cz/regStr.htm
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/stredoceske-klubko/2013
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/stredoceske-klubko/2013


7 

 

5.2. Klubko Příbramska 

Předsedkyní Klubka Příbramska je Kateřina Pechová z Městské knihovny Dobříš. Klubko 

podalo prostřednictvím SKIP ČR žádost o tři dotace, které byly schváleny. V roce 2013 se 

členové Klubka sešli třikrát. Výroční zprávu si můžete přečíst na 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/klubko-

pribramske/2013. 

V únoru se uskutečnilo setkání v Místní knihovně v Jincích nad tématem Bezpečné užití 

sociálních sítí. Přednášela Edita Vaníčková. 

V květnu uspořádali v Městské knihovně Dobříš dvoudenní seminář Knihovna palcovými 

titulky. Účastníci se seznámili s metodami, jak levně a efektivně propagovat svoji knihovnu. 

Lektorkou byla Romana Bodorová. 

Podzimní setkání bylo věnováno tématu Biblioterapie vedené lektorkou Marcelou 

Kořínkovou. Toto téma bylo zaměřeno na práci s dětskými čtenáři ze sociálně slabých rodin, 

s poruchami učení i chování. Tento seminář se setkal s velkým ohlasem.    

 

 

6. Plánujeme 

V roce 2014 bychom chtěli pokračovat v akci Novoroční SKIPování. Další ročník se uskuteční 

ve čtvrtek 20. února v prostorách Národní knihovny a měl by být zaměřen na téma komiks.   

Rádi bychom uspořádali již avizovaný zájezd do Polska a příhraničních knihoven. Tato akce 

by se konala ve spolupráci se západočeským SKIPem.   

Za naše Klubka jsme podali 3 žádosti o dotace.   

 

 

 

 

 

sepsala: Lada Schovánková                      16. 12. 2013 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/klubko-pribramske/2013
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/klubko-pribramske/2013

